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§ 14 
Motion av Jan Jönsson (L), Björn Ljung (L) och Elin 
Hjelmestam (L) om att ta fram en strategi för hållbart 
byggande  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/711 
Dnr 2025-14953 
MF 2025/104 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. 
(S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe m.fl. (M), 
Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) föreslår att nämnden 
beslutar att bifalla motionen samt att därutöver anföra följande:  
  

Stockholm har ett unikt läge att bli ledande inom hållbart 
byggande, men detat kräver att arbetet kompletteras med 
tydliga strategier och mål som säkerställer att klimatpåverkan 
från byggverksamheten minskar. Bygg- och 
anläggningssektorn står för en betydande del av stadens 
klimatpåverkan, och det finns ett behov av konkreta 
styrmedel som underlättar för både stadens bolag och privata 
aktörer att välja material och metoder som minskar utsläppen. 
  
Det är viktigt att innovation och teknikneutralitet främjas, 
samtidigt som konkreta prioriteringar görs för att påskynda 
omställningen. Genom att lyfta fram material som trä och 
andra biobaserade alternativ kan staden skicka tydliga 
signaler till marknaden och stimulera utveckling och 
användning av klimatsmarta lösningar. En strategi som 
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kombinerar teknikneutralitet med tydliga mål för materialval 
är därför en effektiv väg för att minska byggsektorns utsläpp. 
  
En tydlig strategi har också flera positiva effekter utöver 
klimatnyttan. Den skapar bättre förutsättningar för livsmiljöer 
med låg miljöpåverkan, stärker hälsa och säkerhet för de som 
bor och verkar i byggnaderna, och ger byggföretag en stabil 
grund för långsiktiga investeringar. Det stärker stadens 
konkurrenskraft och gör Stockholm till en attraktiv plats för 
företag som vill satsa på hållbara lösningar. 
  
Sammanfattningsvis kan staden genom en strategi för hållbart 
byggande uppnå flera mål samtidigt. Strategin kan minska 
klimatpåverkan, främja innovation och cirkulära lösningar, 
stärka byggföretags konkurrenskraft och bidra till bättre 
livsmiljöer för stockholmare. Liberalerna föreslår därför att 
staden ges i uppdrag att utarbeta en strategi med särskilt fokus 
på materialval som leder till väsentligt lägre klimatpåverkan. 

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén m.fl. (V), Torbjörn Erbe 
m.fl. (M), Anders Edin (SD) och Ashna Ibrahim (C). 
 
Handlingar i ärendet 

• MF 2025/104-2 14 2025-14953 Svar på remiss om Motion 
om att ta fram en strategi för hållbart byggande 

• MF 2025/104-2.1 14 2025-14953 Bilaga 1 Motion om 
strategi för hållbart byggande 
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